АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Межведомственная комиссия при администрации Вулканного городского поселения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Вулканного городского поселения
П Р О Т О К О Л
заседания Межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Вулканного городского поселения
№ 8/2023
	 «16» августа 2023 года
	 п. Вулканный

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович
	-
	Глава Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Мерзлова Юлия Владимировна
	-
	секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения (по согласованию)

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	Руководитель группы учёта МКУ «АХС ВГП»

                                     Повестка дня:

1.
О выполнении мероприятий по повышению уровня безопасности и приведению пешеходных переходов в соответствии с нормами требований в области безопасности дорожного движения.
С информацией по существу повестки дня выступил Глава Вулканного городского поселения – Смолин В.В.: В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» нам необходимо сообща выработать меры, позволяющие контролировать дорожную обстановку на территории Вулканного городского поселения в части создания благоприятных условий как для движения транспортных средств, так и для передвижения пешеходов. На территории Вулканного городского поселения пешеходные переходы не соответствуют нормам. Поэтому необходимыми мероприятиями являются приведение пешеходных переходов в соответствие с национальными стандартами на основании согласованных проектов ОДД. Особое внимание следует уделить пешеходных переходам вблизи школы и детского сада.

                                                        Выступили:

	Мерзлова Юлия Владимировна
	-
	секретарь руководителя администрации Вулканного городского поселения

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВИЛИ:
Рекомендовать Администрации Вулканного городского поселения:

1.
Проанализировать интенсивность движения пешеходов на текущий период, расположение пешеходных переходов, состояние их видимости. По итогам данной работы пересмотреть существующую дислокацию пешеходных переходов, предварительно согласовав ее с УГИБДД УМВД России по Камчатскому краю.
2.
Проводить регулярную проверку эксплуатационного состояния и обустройства наземных пешеходных переходов на территории поселения.

3.
Контролировать актуальность пообъектового перечня всех пешеходных переходов (с учётом пересмотренной дислокации пешеходных переходов), подлежащих первоочередному обновлению с указанием объемов работ и потребности в финансировании мероприятий. Принять исчерпывающие меры по приведению пешеходных переходов в соответствие с требованиями национальных стандартов.
4.
При разработке муниципальной программы органа местного самоуправления Вулканного городского поселения «Повышение безопасности дорожного движения и формирование законопослушного поведения участников дорожного движения в Вулканном городском поселении в 2024 году» в первоочередном порядке включить мероприятия по исполнению поручений Президента РФ от 20.02.2015 № Пр-287, направленные на создание пассивной безопасности на автомобильных дорогах в местах расположения пешеходных переходов и участках дорог, прилегающих к  образовательным учреждениям.
Принято единогласно.

	Председатель Межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Вулканного городского поселения

	                           В.В. Смолин

	Секретарь Межведомственной комиссии при администрации Вулканного городского поселения по обеспечению безопасности дорожного движения на территории Вулканного городского поселения
	 Ю.В. Мерзлова